~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 3l.5 ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ASSIS BASILIO, matricula nO 13.056-51, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Bloco do Movimento Democrático Brasileiro
(Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo nO 000.591/97-CLDF).

2 - NOMEAR PEDRO CIRINO TOMAZ FILHO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Bloco do Movimento Democrático Brasileiro
(Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo nO 002.203/97-CLDF).

3 - EXONERAR NELDINA DE SOUZA CRUZ, matrícula nO 12.976-14, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido
Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/9 e 128/97 - Processo nO
000.207/97-CLDF).

4 - EXONERAR MARIA GILWANIA CORDEIRO, matrícula nO 10.668-35,
do cargo em comissão de Assessor Especial, EP-14, da Estrutura Provisória da Terceira
Secretaria, EXTINGUIR o referido cargo em comissão, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo em comissão de Assistente, CL-12, na Diretoria Legislativa (Resoluções
nOs 013/91,073/93 e 136/97 - Processo nO 000.945/91-CLDF).

5 - EXONERAR SULAMITA SAMPAIO EVERTON CÂNDIDO DE
OLIVEIRA, matrícula nO 10.320-75, do cargo em comissão de Assessor Especial, EP-14,
da Estrutura Provisória da Terceira Secretaria, EXTINGUIR o referido cargo em
comissão, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assistente,
CL-12, na Diretoria Legislativa (Resoluções nOs 013/91, 070/93, 073/93 e 136/97
Processo nO 001.813/94-CLDF).

6 - EXONERAR ARNAUD ROSA DE OLIVEIRA, matrícula nO 10.462-55,
do cargo em comissão de Assessor Especial, EP-14, da Estrutura Provisória da Terceira
Secretaria, bem como EXTINGUIR o referido cargo em comissão (Resoluções nOs
013/91,070/93 e 073/93 - Processo nO 000.792/91-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 2.r; de-2d ",,0-,.& de 1997.

Deputad

A:IMINUTA1.DOC